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Folketinget, i efter i Fællesudvalget at have 
ladet oplæse: en Udtalelse, som : ikke ér 
blevet forklaret os, her i Salen ved s i n  Ord- 
førere erklærer, at det betyder, at de vil 
undlade at stemme; Der er.; ingen Tvivl 
hos nogen: af: Fællesudvalgets Medlemmer, 
for saa » vidt de i er 'Dele af Folketingets 
Flertal i denne Sag, om, at vi gik ud fra, 
a t  n a a r  man ikke modsatte sig denne 
Fællesindstilling fra Fællesudvalget, saa 

I , betydet det, at man stemmer for Lovfor- 
slag et J eg' ser . j o  nu meget vel, 홢 at der 홢 
altsaa ,-,;har været den ; 'Fælde- deri, at Me- 

" pingen: nar: været, at man vilde forbeholde 
sig ikke at. ville stemme her i Salen, men 
jeg kan ikke fatte, ,;at:-:man overfor Kolle- 
ger i et Udvalg vil benytte en Tvetydig- 
hed, som øjensynlig ikke er blevet opdaget, 
til éni saadan Overraskelse overfor os. 

Justitsministeren (Zahle):' 'Da den fra 
det tidligere Mindretals Side fóreslÉLaede 

, Begrænsning til en enkelt Virkning af dé 
overordentlige Forhold med Hensyn til 
detj: vi kålder iet{ indenlandsk- Moratorium, 
er frafaldet, kan :jeg:glæde mig over, ät 
der er opnaaet Enighed paa Grundlag af 
de foreliggende Ændringsforslag fra- Fæl- 
lesudvalget, : saaledes at Lovforslaget. nu 
kan gennemføres. eg: glæder mig ogsaa 

I: - over; at Meddomsmandsinstitutionen: er fal- 
det bort. Det har! hele; Tiden forekommet 
mig  i at være e t  alt i for: ; stort Apparat at 
stille» paa Benene for en saa ubetydelig 
Foranstaltning,; s som- dette nu vil blive og 
altid vilde være 5 blevet, saaledes som det 
har været foreslaaet af Ministeriet. Men 
jeg havde i den; Henseende bøjet mig for 
Krav fra anden Side. Den Begrænsning, 

. som nu ér stillet op, , gaar Iran ,ud paa,' at 
.denl: chikanøse Skyldner, ; som møder ; f.rem j 
med den Paastand: for det første skylder j 
jeg ikke P en.ge, og for det: andetø hvis jeg 
skylder, Penge, vil j eg have Henstand, < fal- 
der udenfor Lovens Regler. Det har j eg 
ikke : det toindste at indvende, imod,: det er 
en Begrænsning, jeg glæder mig over at 
faa indført d Lovforslaget.  ̂ : 

? i> Det ærede Medlem fra Nyborg (Birch) 
har i denne Sag i overdrevet : alt, ogsaa i :de 
Undskyldninger for 홢 sin Stilling , nu, som 
hMi'f i Dag fremførte, men mest af: alt 
overdrevs hån, da : h a n  :direkfe beskyldte 
min ærede Kollega, Handelsministeren, for 
igennem dette Lovforslag at gøre Forsøg 
paa. 홢; <at'- skabe Utryghedsfølelse i dansk 
1 ,Forretfi,ingsl,iV; : Her har det ærede,' Med- 
l e m  overdrevet i en saadan Grad, at jeg 
ikke betænker mig paa at stemple en saa- 
dan Beskyldning , mod Handelsministeren 홢 

under: den nuværende Situation som uvær- 
dig og u f o r s v a r l i g . .  ! 

Birch;  Maa jeg først vende mig til 
den sidste Del af Justitsministerens Ud"- 
talelser, efter hvilke mit Ordførerskab her 
skulde, være: af en; saådån JÄrt, : at det var 
uværdigt og uforsvarligt. : Det: er mig gan- 
ske uforstaaeligt, at Ministeren med den 
anvendte Begrundelse kan hævde noget 
saadant, naar det ligger: ganske lige for, 
at. -Hand'elsmin - 'Cn forlanger gennem- 
ført et indenlandsk Moratorium; til Trods 
for, at Befolkningen ude i Provinsen saa 
at sige enstemmigt hævder, at det er over- 
flødigt. Hvad kan da Fastholdelsen af 
Ministérens. Krav betyde andetø end at der 
maa; være hemmelige Aarsager, som Mini- 홢 ' ' ' . 
steren fra sit høie Sæde ; kan se, men som 
Befolkningen, i Almindelighed ikke kan se, 
som betinger Eriseforhold her i Landet! 
Jeg hævder Ret for mig til at udtale, at 
Ministeren under de Omstændigheder har 
bidraget til at skabe -en, Følelse af Uro 
ude i Befolkningen,, naar han trods alt, 
hvad der er fremsat, bogstaveligt sætter 
Kniven paa Struben af Rigsdagen og for- 
langer, at vi skal gennemføre det, han vil 
have g e n n e m f ø r t .  홢 . ; 

Naar den ærede. Ordfører (Ivar Be- 
rendsen) 홢 har ; sagt, at der i i var stillet en 
Fælde: s i Fællesudvalget, maa j eg tilbage- 
vise dette lige saa bestemt som den Paa- 
stand, den s højtærede; Minister » .fremsatte. 
Der har'  ikke i Fællesudvalget været frem- 
ført noget som helst om, ikke været noget 
Spørgsmaal om, hvorvidt de enkelte Med- 
lemmer vilde stemme for det hele Lovfor- 
slag eller ikke. Der har været Tale om, 
hvorvidt iman vilde være Medforslagsstil- 
lere til Ændringsforslagene, og her var 
hele Venstre enigt om at svare Ja, baadé 
Venstre i Landstinget og Venstre i Folke- 
tinget, hvorimod man, naar Spørgsmaalet 
bliver om, hvorledes man stiller sig over- 
for det hele Lovforslag, syntes uenlg;,' Der 
;er Medlemmer iblandt  os,: som 홢 ikke paa 
nogen Maade vil tage Medansvaret for det 홢' , 홢 " '' ' 홢 
foreliggende Lovforslag véd at stemme for 
det. Andre i synes: at -,-finde, -at det efter at 
være undergaåét : de mange Reduktioner, 
særlig den : sidste niridgaaende Reduktion, 
er af Jen saadari ;'Art, .at de Jtør tage Med- 
ansvaret 'ved at, stemme ior det. 홢 

Ordføreren (Ivar Berendsen): Det 
ærede Medlem fra Nyborgs (Birch) For- 
klaring af dén 0verraskelse, vi for et Øje- 
blik siden havde her i Salen, taler for sig 
selv. Der har været et Fællesudvalg, hvor I I. I ' 


